
Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 1 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

1

S M L O U V A  O  D Í L O
na provedení analýz materiálu z úložného místa těžebního odpadu

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

Obchodní firma: DIAMO, státní podnik
Sídlo:  Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
 Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu ODRA
 Zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642

IČO:  00002739
DIČ:  CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „objednatel“)

a

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
Hornicko-geologická fakulta

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, děkanem HGF
IČO: 61989100
DIČ: CZ61989100, plátce DPH
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 2 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

2

I.
Předmět smlouvy o dílo

CPV: 71600000-4 CZ-CPA: 71.12.19

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22. 6. 2021, podaná
na základě výzvy k podání cenové nabídky na provedení analýzy materiálu z úložného
místa těžebního odpadu.

2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo a
závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu.

3. Dílem se rozumí provedení analýzy materiálu (těžební hlušiny) z úložného místa
těžebního odpadu - odvalu Heřmanice (dále „ÚMTO Heřmanice“), a to v následujícím
rozsahu:
a) sušení a homogenizace dodaných vzorků z ÚMTO Heřmanice o hmotnosti 2x200 kg,
b) mechanické třídění dodaných vzorků pro potřeby plavicí analýzy,
c) plavicí rozbor upravené a neupravené hlušiny v těžkých kapalinách (bromoform,

ředěný lihem na požadované hustoty) dle ČSN 441341 Tuhá paliva – Plavicí zkouška
uhlí,

d) stanovení obsahu popela ve frakcích získaných plavicím rozborem dle ČSN ISO 1171
(441378) Tuhá paliva – Stanovení popela,

e) odborné vyhodnocení provedených zkoušek formou závěrečného protokolu
v elektronické a tištěné verzi.

4. Místo plnění díla je VŠB - TU Ostrava - Poruba. Místo předání díla je DIAMO, s. p., o. z.
ODRA, Ostrava.

II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo do 15. 8. 2021.

III.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkové nepřekročitelné výši
298 000,- CZK (slovy: dvě-stě-devadesát-osm tisíc korun českých) bez DPH.
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná mimo DPH, vycházející z nabídkové
ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení
termínu dokončení provedení díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s provedením jednotlivých částí díla a díla jako celku. Součástí ceny díla jsou i práce,
které v této smlouvě výslovně uvedené nejsou, ale zhotovitel o nich, jakožto odborník,
věděl, nebo vědět měl a mohl.



Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 3 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

3

IV.
Platební a daňové podmínky

1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně po řádném dokončení a předání díla
objednateli, a to bezhotovostně převodním příkazem na základě daňového dokladu -
faktury se splatností 30 dnů od jeho doručení objednateli, na účet zhotovitele.

2. Daňový doklad za poskytnuté plnění bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí
1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava osobně, či držitelem poštovní licence, anebo na e-mail:
xxxxxxxxxxxxxxx, nejpozději do 5. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti dle čl. IV. odst. 6 smlouvy, vyhrazuje
si objednatel právo daňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je
stanovena na 30 dnů ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

4. Dílo bude provedeno bez zálohové platby.
5. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně

závazných předpisů platných a účinných v okamžiku zdanitelného plnění.
6. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude obsahovat:
 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele, název akce „Analýza materiálu z úložného

místa těžebního odpadu - odvalu Heřmanice“,
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
 zápis o předání díla/předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stranami,
 datum zdanitelného plnění ke dni předání díla.

7. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za dílo
(část díla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn
zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla (části díla) bez DPH
zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

8. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené u jeho subjektu v úvodní
části této smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za dílo (část díla) nedojde
ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce
daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny
za dílo (část díla) dle smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí
objednatel příslušnou cenu. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu,
uvedené u jeho subjektu v úvodní části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené
písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb
v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za dílo (část díla) této smlouvy
bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu,
než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené
zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za dílo (část díla) překračuje částku
uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli
za dílo (část díla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel
oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla (části díla)
bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje
za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.



Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 4 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

4

V.
Předání díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně jeho dokončením a předáním
objednateli v místě sídla objednatele.

2. Za objednatele je oprávněn jednat a převzít dílo xxxxxxxxxxxxx. (případně osoba jím
pověřená).

3. Za zhotovitele je oprávněn jednat a dílo předat xxxxxxxxxxxxx. (případně jiná osoba
pověřená zhotovitelem).

4. O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán zápis/předávací protokol,
který bude smluvními stranami podepsán. Zápis/předávací protokol bude vyhotoven ve
dvou stejnopisech.

5. Objednatel není povinen převzít od zhotovitele dílo, které vykazuje vady.

VI.
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že pro provedení díla má předepsanou odbornou kvalifikaci a že
pracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilí
požadované práce provádět, a že dílo není plněním nemožným.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí.
3. Zhotovitel je vlastníkem díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku jeho

převzetí objednatelem.
4. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout dílo jiným

osobám. Objednatel je oprávněn užít dílo v neomezeném rozsahu.
5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud po dobu účinnosti smlouvy dojde ke změně právních

předpisů, ČSN, EN ČSN, které budou mít vliv na vlastnosti a povahu díla, upraví dílo tak,
aby odpovídalo platným a účinným právním předpisům či normám.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, je-li zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, ČSN, EN ČSN.
2. Vady zjištěné při převzetí díla nebo později v záruční době je zhotovitel povinen odstranit

do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po projednání
k dohodě o jiném termínu.



Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 5 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

5

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín uvedený v čl. II. odst. 1 smlouvy, má objednatel
nárok na smluvní pokutu ve výši xxxx CZK za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 2 smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxxCZK za každý započatý den
prodlení.

3. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy není
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

4. Nebude-li faktura vystavená v souladu s touto smlouvou uhrazena ve lhůtě splatnosti, má
zhotovitel nárok na smluvní pokutu ve výši xxxx CZK za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné
výzvy k její úhradě.

IX.
Zvláštní ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění
této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení
smlouvy v tomto ujednání nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ujednání neplatné/neúčinné novým ujednáním
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat
věcně a místně příslušný soud v České republice.

2. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných,
vzestupně číslovaných dodatků.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech, kdy tak stanoví zákon,
anebo v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné
porušení smlouvy se považuje zejména:
 prodlení s provedením díla (jeho části) o více než 15 dnů,
 nedodržení právních předpisů, které se týkají díla,



Návrh smlouvy o dílo: DIAMO, s. p. – VŠB-TU Ostrava, HGF                                         Stránka 6 (celkem 6)
č. sml. objednatele D500/15000/00118/21/00                            č. sml. pro daňové doklady SAP 4520043506

č. sml. zhotovitele: S8/21-542-01-DČ-VaV

6

 jestliže u některé ze smluvních stran či v jejich dodavatelském řetězci bude odhaleno
závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním
standardům,

 prodlení objednatele s úhradou ceny díla (části díla) o více než 30 dnů, ačkoliv byl na
tuto skutečnost zhotovitelem písemně upozorněn,

 bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že objednatel je v úpadku nebo podá-li objednatel
sám na sebe insolvenční návrh.

4. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere
na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním této smlouvy, použijí pouze za účelem plnění této smlouvy
a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Případná plnění předmětu této smlouvy provedená před účinností této smlouvy v souladu
s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

7. Oprávnění zástupci smluvních stran svými podpisy potvrzují závaznost smlouvy a stvrzují,
že smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné, pravé a vážné vůle.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží jedno,
oběma smluvními stranami podepsané vyhotovení.

9. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

V Ostravě dne: V Ostravě dne:

Objednatel: Zhotovitel:

……………………………………….. ………………………………………..
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA děkan HGF, VŠB-TUO
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA


